
PROTEBE live
super! zážitky

KdO chcE  
něčEhO  
dOsáhnOuT, 
myslí na cíl,  
nE na 
PřEKážKy.

20 
23



slOvO ÚvOdEm

chcEmE BÝT  
InsPIRaTIvním, 

PROFEsIOnálním  
a OTEvřEnÝm  

KREaTIvním 
cEnTREm  

v KaRlOvaRsKÉm 
KRaJI

KREaTIvITa  
JE šancE PRO  
lIdI, REgIOny  
I cElOu naší  

zEmI

Milí přátelé,
V roce 2023 jsme otevřeli novou kapitolu.  
Přestěhovali jsme se do nového prostoru Výměníku, 
který spravujeme společně s Cirkusem Ceres,  
a proměnili jej v živé kulturní centrum. Spolu  
s dalšími spolky, jednotlivci a organizacemi se zde 
podílíme na rozvoji kulturního a vzdělávacího 
programu. Kromě aktivit ve Výměníku však půso-
bíme po celém Karlovarském kraji. Navštěvujeme 
i ty nejvzdálenější kouty a školy, abychom přinesli 
kreativní učení a vzdělávání všem bez rozdílu. 
 
Mezi největší úspěchy roku 2023 patří uspořádání 
Festivalu kreativity ve vzdělávání FUK, který 
poprvé proběhl v Karlovarském kraji. Tím jsme 
širokému spektru cílových skupin ukázali význam 
kreativního vzdělávání. Další novinkou byl Salón 
Šuplíkářů, vspolečná ýstavy lidí, kteří rádi tvoří. 
 
Nic z toho by nebylo možné bez vaší podpory – 
partnerů, donátorů, dobrovolníků a členů našeho 
týmu, kteří svou energií proměňují vize ve skuteč-
nost. Vaší důvěry a spolupráce si nesmírně vážíme. 
 
Přejeme vám do roku 2024 mnoho inspirace, vytr-
valosti a tvůrčí energie. Společně můžeme překonat 
všechny překážky a proměnit naše nápady  
v realitu. 
 
Za spolek PROTEBE live, 
Tereza Vlašimská

Kreativní a příjemný region
Chceme tvořit region, kde se lidem dobře žije.  
Věříme, že místní obyvatelé mají sílu ovlivnit  
prostředí, kde žijí.

Kreativita pro všechny generace
Ukazujeme, že design a kreativita je součástí života. 
Nabízíme vzdělávací a kulturní programy pro děti, 
mládež i dospělé. Naše aktivity rozvíjejí tvořivost, 
spolupráci a odpovědnost, učí kreativnímu myšlení  
a jeho praktickému využití.

inovace a průzKum
Hledáme způsoby, jak zapojit designové myšlení do 
vzdělávání a dalších oblastí života prostřednictvím 
workshopů, výzkumu a publikací.

Síť tvořivoSti na KarlovarSKu
Propojujeme veřejnou, komerční i neziskovou sféru. 
Podporujeme spolupráci mezi občanskou společností, 
vzdělávacími institucemi, podnikateli i veřejnou sprá-
vou. Zajišťujeme rozvoj designérů a umělců  
v regionu.

 vIzE a POslání sdRužEní



žIvOT sdRužEní

věřímE, žE  
JaKáKOlIv 

InvEsTIcE dO 
REgIOnu hO  

POmůžE  
POsunOuT zasE 

O KOusEK dál. 
PřIPOJTE sE!

Do roku 2023 se přes 40.000 lidí účastnilo  
výstav, soutěží či jiných kulturních aktivit,  
přes 18.000 dětí a mladých lidí se zapojilo do 
vzdělávacích aktivit v rámci regionu i mimo něj.

2013 – byli jsme nominováni Akademií designu 
ČR na cenu „Czech grand design“ za obchod roku 
(galerie + prezentace designu)
2014 – byl oceněn časopis Made in CZ, kde jsme 
členy redakční rady a součástí týmu, který se podílí 
na jeho vydávání. V soutěži „Zlatý středník ‚2014“ 
získal 1. místo v kategorii „Nejlepší B2B časopis a 
noviny“, v konkurenci firemních publikací a interní 
komunikace.
2014 – stali jsme se členy pracovní skupiny RIS 3 
pro Karlovarský kraj v oblasti „měkkých inovací“
2015 – prezentovali Karlovarský kraj na světové 
výstavě EXPO v Milánu.
2016 – spolu s Cezchdesignem a British Design 
Councilem jsme uspořádali v Karlových Varech 
workshop pro veřejnou správu, školy a podnikatele
2019 – jsme spoluzakladatelé a leadři pracovní 
skupiny „Kreativní region“
2019 – stáváme se součástí týmu na tvorbu strate-
gie města Karlovy Vary.
2020 – jsme součástí Inovační platformy pro KKO  
v Karlovarském kraji.
2021 – jsme členi Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Karlovarského kraje
2022 – jsme členi platformy „U:měním“ pro  
kreativní vzdělávání

dIzaJnPaRK
Místo kde s (z) nás vyrosteš!
Kreativní a vzdělávací centrum



PunK WITh lOvE
vÝsTava mladÝch
29/4– 23/6/2023

Celý rok jsme jeli v punkovém duchu, a proto 
nemohla chybět výstava PUNK WITH LOVE! 
Tento multižánrový brand, založený Ondřejem 
Temňákem alias Andrée, propojuje umění od 
módy a malby až po hudbu. Představuje originální 
modely vyrobené z recyklovaných materiálů, čímž 
podporuje ekologický přístup a trend udržitelné 
módy. Projekt vznikl během pandemie jako kreativ-
ní odpověď na nudu – šití, přešívání a nové nápady 
daly vzniknout jedinečné značce, která je odrazem 
životního stylu i postojů tvůrce.

vÝsTavyPROgRamOvá náPlň

PROgRamOvá a vÝsTavní náPlň:

1. InTERaKTIvní vÝsTavy: Tematicky zamě-
řené expozice, které se věnují různým oblastem 
designu, řemeslné tvorby a inovacím. Návštěvníci 
mají možnost poznat procesy, které stojí za vzni-
kem designových produktů, a vyzkoušet si je.

2. WORKshOPy a sEmInářE: Pro děti, studenty 
i dospělé jsou připravovány workshopy zaměřené 
na polytechnické vzdělávání, designové myšlení, 
tvorbu prototypů a experimentování s materiály. 

3. OsvěTOvÉ a vzdělávací PROgRamy: 
Speciální akce a projekty propojují kulturní a vzdě-
lávací aktivity, často reflektují aktuální společenská 
témata. 

4. POdPORa lOKálních TvůRců: Prodejní vý-
stavy zahrnují prezentace regionálních designérů, 
řemeslníků a inovátorů.

5. mEzIOBOROvÉ PROJEKTy: DIZAjNPARK 
spojuje kreativitu s vědou, technologií a podniká-
ním, což inspiruje nejen jednotlivce, ale také celé 
týmy k hledání nových řešení a přístupů.

DIZAjNPARK je prostor zaměřený na podporu 
kreativity, designu a vzdělávání, který nabízí  
pestrou programovou a výstavní náplň.  
Tento unikátní projekt propojuje kreativní aktivity, 
odborné workshopy, přednášky a interaktivní  
expozice, které přibližují design a kreativitu  
široké veřejnosti.

DIZAjNPARK je místem, kde se kreativita setkává 
s edukací, a slouží jako centrum pro ty, kteří chtějí 
rozvíjet své schopnosti nebo se nechat inspirovat 
světem designu, kreativního myšlení, podnikavosti. 
a inovací.

TEnTO ROK KREaTIvní cEnTRum navšTívIlO 
4 280 lIdí.  
usKuTEčnIlO sE 58 aKcí. 
WORKshOPy a dílnamI vE šKOlách  
PROšlO PřEs 3 626 děTí.



vEzEmE vám  
PRamEny
čERsTví víTR sTudEnTsKÉ IlusTRacE
1/7– 15/10/2023

Výstava Vezeme vám prameny přináší čerstvý vítr 
studentského umění do Výměníku. Osm studentů 
pražské UMPRUM, pod vedením Matěje Peterky, 
zde představuje různorodou tvorbu napříč katedra-
mi. Inspirace nekončí – výstava se organicky vyvíjí 
po osm dní festivalu, kdy denně vznikají nové, 
svěží prvky. Osm studentů, osm dní, osm symbolů 
josefa Virániy – číslo osm se stává ústředním moti-
vem této jedinečné expozice.

vÝsTavy

PRavda a lásKa
Oslavy 17. lIsTOPadu
17/11/2023 dO ROzTRhání
Vernisáž studentských plakátů v podcu  bývalé 
galerie SUPERMARKET wc k oslavě 17. listopadu. 
Módní přehlídka a kreativní dílny ve Výměníku. 
Tradiční studenstká akce.

salOn šuPlíKářů
PROsTOR PRO všEchny
21/10 – 26/11/2023
Výstavu Salon šuplíkářů – prostor otevřený všem 
tvůrcům, ať už jde o malíře, sochaře, fotografy 
nebo nadšence jakékoli jiné tvorby. Stačí odvaha 
vytáhnout díla z pomyslného šuplíku a představit 
je veřejnosti. Výstava čerpá inspiraci z francouz-
ských Salonů nezávislých a propojuje umělce  
napříč zkušenostmi, styly i technikami.  
Ve Výměníku společně vytváříme prostor, kde se 
propojuje umění, kreativita a komunita. Přijďte být 
jeho součástí!

vÝsTavy



PROJEKTy
Zážitkové a vzdělávací 
projekty pro děti, mládež,  
školy a rodiče zaměřené,  
na rozvoj kreativity  
a designového myšlení.

FEsTIval FuK
umění a KREaTIvITa vE vzdělávání
13/4–23/4/2023

Festival kreativity ve vzdělávání (Festival FUK) 
se poprvé uskutečnil v Karlovarském kraji jako 
jedinečná událost zaměřená na podporu kreativity 
a její začlenění do vzdělávacího procesu. Společně 
s dalšími třemi organizacemi jsme vytvořili pestrý 
program pro různé cílové skupiny, zahrnující 
workshopy, dílny, přednášky a další interaktivní 
aktivity. 
 

FEsTIval

Festival kreativity ve vzdělávání byl význam-
ným krokem k rozšíření povědomí o důleži-
tosti kreativity v rámci školní výuky a nabídl 
inspiraci pro všechny účastníky, jak tvořivost 
integrovat do každodenního života i profesního 
prostředí.



WORKshOPy

WORKshOPy, dílny
a aKcE

WORKshOPy

JaRní PaRFÉm: dEsIgn vůní
Namíchejte si vlastNí vůNi
11. květNa 2023
________________________________________

vÝměníK žIJE!
26. červNa 2023
________________________________________

zanEch sTOPu
kreativNí dílNy pro celou rodiNu
30. srpNa 2023
________________________________________

aRTETERaPIE
vyzkoušejte pohled do sebe
20. září 2022
________________________________________

sWaP maTERIálu
přiNes, daruj, vyměŇ, tvoř
29. září 2023
________________________________________

vÝměníK září
svátek sv. václava
28. září 2023
________________________________________

dEsIgcamP 2023
vyzkoušejte si kreativNí profese
9. říjNa 2023
______________________________________

dílna Plná vzPOmínEK
25. říjNa 2023
________________________________________

WORKshOP s OdvahOu
k 17. listopadu
9. listopadu 2023
________________________________________

WORKshOP O KaPKu víc
9. prosiNce 2023





sTaRTuJEmE  
dIzaJnPaRK
1/4/2022 - 31/3/2024

KREaTIvní učEní 
dO šKOl

V roce 2023 byl Výměník celoročně otevřený,  
a stal se tak prostorem pro testování spolupráce  
s různými organizacemi a zjišťování zájmu širší 
veřejnosti o tento kreativní prostor. Přicházeli  
k nám jednotlivci, kteří chtěli v kreativním centru 
pořádat vlastní akce, a zároveň jsme aktivně zvali 
školy, učitele a děti na dílny a workshopy. 
 
Během zkušebního režimu se nám podařilo zre-
alizovat mnoho akcí, které nám pomohly ověřit 
možnosti využití prostoru a jeho potenciál pro 
vzdělávací i komunitní aktivity. Tento rok byl 
cenným obdobím experimentování a objevování 
nových způsobů, jak prostor Výměníku přiblížit 
místní komunitě.

JdEmE dO TOhO. s OdvahOu.

Projekt podpořila Nadace OSF v rámci programu 
Active Citizens Fund, jehož cílem je podpora 
občanské společnosti a posílení kapacit neziskových 
organizací. Program je financován z Fondů EHP  
a Norska.

V oblasti kreativního vzdělávání se snažíme neu-
stále posouvat hranice a přinášet inovativní přístu-
py do škol po celém Karlovarském kraji i mimo něj. 
 
Pro školy, učitele a děti nabízíme široké spektrum 
workshopů a dílen zaměřených na polytechniku, 
řemesla, digitální dovednosti, kreativní myšlení, 
kariérní poradenství i regionální identitu. Každý 
rok vytváříme nové programy, které následně 
testujeme a neustále inovujeme, abychom mohli co 
nejlépe reagovat na aktuální potřeby škol a žáků. 
 
V letošním roce jsme navštívili více než 30 škol 
a naše workshopy si vyzkoušelo přes 3 000 dětí. 
Tento úspěch nás motivuje pokračovat v rozvoji 
kreativního vzdělávání a šířit jeho přínosy mezi 
ještě více studentů, pedagogů a komunit. Naše 
programy pomáhají dětem objevovat nové doved-
nosti, posilovat jejich sebevědomí a rozvíjet klíčové 
schopnosti potřebné pro budoucnost.

PROJEKTy PROJEKTy 



pravidelnou podporu
Karlovarský kraj
Město Karlovy Vary
Polypress
Papírnictví Korejsová
Ministerstvo kultury ČR

všem Individuálním dárcům!

mediální podporu
Krajské listy
Radniční listy
Český rozhlas Karlovy Vary 

děkujeme!

partnerům 
Nadace OSF
Karlovarská teplárna
Kancelář architekta města
Kultivary, Vzbuďme Vary, Cirkus Céres, Žijeme Tuhnice 
KARP 
Eurocentrum
Ininon
Czechdesign
Nadace Via 
Fakulta užitého umění a designu Ústí nad Labem
Střední průmyslová škola keramická v Karlových Varech 
Dobrovolnické centrum Ústí nad Labem 



hOsPOdařEní sdRužEní 2023

aKTIva
Dlouhodobý majetek celkem (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   0 0
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem     91  91 
Dlouhodobý hmotný majetek celkem     604 604
Dlouhodobý financní majetek celkem     0  0 
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    -695 -695

Krátkodobý majetek celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)    3 404  2 596
Zásoby celkem       56 52 
Pohledávky celkem       1 432  318 
Krátkodobý financní majetek celkem     1 911 2 220
jiná aktiva celkem       5 6

AKTIVA CELKEM (A. + B.)      3 404 2 596
 

PasIva
Vlastní zdroje celkem (A.I. + A.II.)     1 981  2 191
jmění celkem       0  0 
Výsledek hospodarení celkem      1 981 2 191

Cizí zdroje celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)     1 423  404
Rezervy celkem       0  0 
Dlouhodobé závazky celkem      0  0 
Krátkodobé závazky celkem      139  123 
jiná pasiva celkem       1 284 282

PASIVA CELKEM (A. + B.)      3 404 2 596

náKlady  

Spotřebovane nákupy celkem      1 994  518  2 512
Služby celkem       0  - 0 
Osobní náklady celkem      923  102  1 025
Daně a poplatky celkem      0  - 0 
Ostatní náklady celkem      4  -  4 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oprav. položek celkem  0  - 0
Poskytnuté příspěvky celkem      1  - 1 
Daň z přijmu celkem      0  - 0 

NáKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.)  2 922  620  3 542
 

vÝnOsy
Provozní dotace       1 699  -  1 699
Přijaté příspěvky       128 - 128
Tržby za vlastní výkony a zboží     1 236  689 1 925
Ostatní výnosy celkem      0  - 0
Tržby z prodeje majetku      0  - 0 

VýNOSY CELKEM (B. I. + B. II. + B. III. + B. IV. + B. V. + B. VI. + B. VII.)  3 063  689  3 572  

vÝslEdEK hOsPOdařEní
Výsledek hospodaření (VýNOSY CELKEM - NáKLADY CELKEM)     
Výsledek hospodařeni před zdaněním    141 69 210 
Výsledek hospodařeni po zdaněni (C. - 34.)    141  69  210

hOsPOdařEní sdRužEní 2023

hlavní  hospodářská  celkem

hlavní  hospodářská  celkem



PRacOvní TÝm a ÚdaJE O ORganIzacI JaK sE zaPOJIT

nEBOJmE sE 
POmáhaT.  

KdO nEdělá 
nIc PRO  

dRuhÉ  
nEdělá nIc 

PRO sEBE.
PřIJĎTE K nám a POdPOřTE nás

• návštěvou, nákupem v design obchodě 
nebo posezením u dobré kávy v galerii

• řekněte o nás známým a obchodním partnerům

• zapojte se dobrovolnou prací a zažijte zábavu při 
přípravě našeho programu

• nakupte na eshopu designovky od tvůrců z celé ČR 
i zahraničí  u nás v obchodě

Tým sdružení: 
MgA. Tereza Vlašimská
MgA. jiří Hanek 
Mgr. Kateřina Hanková
Pavla Perglová 
Eliška Failová
Bethany Holoubková

statutární zástupce:
MgA. Tereza Vlašimská 

dobrovolníci:
Monika Šubrtová
Soňa Kašparová

Kontakt:
PROTEBE live z. s.
Hájek 27, 363 01 Ostrov 
IČ: 26992809 
DIČ: CZ26992809
e-mail: pro@tebe.cz
www.supermarketwc.cz
www.pro.tebe.cz
facebook: SUPERMARKET wc
Registrace sdružení proběhla na Ministerstvu 
vnitra dne 4. 3. 2005 pod č. j. VS/1-1/60 136/05-R



sTaňTE sE našImI PaRTnERy
online přes webovou platformu

nebo

číslo účtu 196685290/0300
Pro dárcovské platby prosíme uvádějte 
variabilní symbol: 2500 

hlEdámE Ty, KTEří chTěJí sPOlu s námI 

vyTvářET žIvÉ KREaTIvní KaRlOvaRsKO

a věří v sílu KREaTIvITy a POdnIKavOsTI

chci darovat pravidelNě
• zapojením do pravidelné podpory nám umožníte 
kontinuální činnost

• získáte  pozvánky na naše zajímavé akce

• žádné obavy: posílání daru můžete kdykoliv zrušit...

chci darovat jedNorázově
• můžete si vybrat konkrétní projekt

• pomozte jednou nebo vícekrát

• prostě to s námi zkuste a uvidíte….

firemNí dárcovství
• sázíme na nastavení otevřeného partnerství 
založeného na důvěře

• nabízíme kvalitu a spolupráci uzpůsobenou přímo 
pro vaši firmu

• můžete nás podpořit také materiálně 
nebo vašimi službami

v případě, že máte chuť pomoci, prosím, 
kontaktujte nás. vaší pomoci si velice vážíme, 
děkujeme.

kontaktní osoba:
Tereza Vlašimská
tel.: +420 774 232 047
tereza@tebe.cz


